ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Таганрог

Ростовская область

РЕШЕНИЕ №45

31.03.2005                              г. Таганрог

О внесении изменений и дополнений
в Положение «О постоянных комиссиях
Городской Думы города Таганрога»,
утвержденное Решением Городской Думы
от 27.01.2005  № 11

В соответствии с Уставом города Таганрога и Положением о Городской Думе
города Таганрога, утвержденным Решением Городской Думы от 29.01.2004  № 644 (в
ред. от 27.01.2005 № 9), Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О постоянных комиссиях Городской Думы города
Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы от 27.01.2005 № 11 следующие
изменения и дополнения:

1.1. в абзаце 1 пункта 7.4. слова «не менее трех членов комиссии» заменить
словами «не менее половины от установленного числа членов комиссии»;

1.2. в пункте 7.4. абзацы 4 и 5 считать соответственно абзацами 5 и 6;
1.3. пункт 7.4. дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Помощники депутатов вправе присутствовать на заседании постоянной

комиссии. Доступ на заседание производится по предъявлению документа,
подтверждающего полномочия помощника. Присутствующий на заседании  помощник
депутата вправе, по поручению депутата, оглашать или представлять в письменной
форме подготовленные депутатом Городской Думы предложения, обращения,
заявления и иные документы»;
 1.4. пункт 7.9. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
 «В случае отсутствия председателя постоянной комиссии, комиссия избирает
из своего состава простым большинством голосов присутствующих членов комиссии
председательствующего, который открывает и ведет заседание постоянной комиссии,
а также осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением»;

1.5. пункт 7.19  после слов  «председателем комиссии» дополнить словами
«либо депутатом, председательствующим на заседании комиссии».

2. Считать утратившим силу Решение Городской Думы от 29.03.2001 №56 «О
внесении дополнения в Положение о постоянных комиссиях Городской Думы».

3. Настоящее Решение вступает в силу со  дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы Стефанова Ю.В.

 Глава городского самоуправления           Н. Федянин

           Председатель Городской Думы            Ю. Стефанов

2

Рассылка:
- Администрация города